2
3
3
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2025                                                                                                                           № 1676
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление от 15.10.2025 № 1468 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края»

С целью приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
	Внести  в постановление от 15.10.2025 № 1468 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края» следующие изменения:
1. Подпункт 3.4.8, 3.4.9 пункта 3.4 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4.8. В случае если в письменном обращении содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные подробные мотивированные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава муниципального образования Кореновский муниципальный район на основании служебной записки исполнителя (приложение № 6) вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. Сообщение о прекращении переписки направляется автору.

3.4.9. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение   семи дней со дня регистрации возвращается гражданину направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.».
	2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации   муниципального   образования   Кореновский  муниципальный район Краснодарского края  официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                              А.П. Манько

image1.png